
                             Adresa :   Bikovec 91, 42243 Maruševec 
                                Telefon:   042 625 768 
                                Web :       www.dvcarolija.hr          
                                Mail :       carolija@dvcarolija.hr   
                                OIB :         37843971638 
                                IBAN:       PBZ HR942340009 1110933232   
 
   

Dječji vrtić „ Čarolija“  -  U p r a v n o   v i j e ć e 

KLASA: 601-06/25-01/52 

URBROJ: 2186-178-25-03 

 

Bikovec, 12. svibnja 2025. 

Na temelju članka 35. st. 1. točka 4.  Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (NN 10/07, 

107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 101/23) i prethodne suglasnosti Osnivača od 09. svibnja 2025. godine 

Upravno vijeće Dječjeg vrtića „Čarolija“ na 52. sjednici održanoj 12. svibnja 2025. godine donosi 

ODLUKU 
o programima i mjerilima upisa djece u Dječji vrtić „Čarolija“  

za pedagošku godinu 2025./2026. 
 

Članak 1. 
Ovom odlukom utvrđuje se način i organizacija upisa za pedagošku 2025./2026. godinu, kao i načini 

ostvarivanja prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić „Čarolija“ (u nastavku Vrtić) temeljem čl. 11. i 12. 

Pravilnika o upisu i mjerilima upisa djece u Dječji vrtić „Čarolija“ (u nastavku Pravilnik). 

 
U novu pedagošku godinu upisuje se onoliko djece koliko je potrebno da se popune smještajni 

kapaciteti Vrtića.  

 
Uz upisanu djecu u prethodnoj pedagoškoj godini, objavljuje se broj slobodnih mjesta za upis djece u 

sljedeće programe Vrtića: redoviti desetsatni program za djecu jaslične dobi, redoviti desetsatni 

program za djecu vrtićne dobi, program predškole koji je obvezan za svu djecu u godini prije polaska 

u osnovnu školu u trajanju od 250 sati godišnje te dodatne kraće programe. 

 

Članak 2. 
Svako dijete rane i predškolske dobi ima pravo upisa u dječji vrtić ili školsku ustanovu u kojoj se 

izvodi rani i predškolski odgoj i obrazovanje, čl. 20. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (NN 

10/07, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 101/23), (u nastavku Zakon). 

 

Vrtić će organizirati svoj rad u osam (8) odgojnih skupina i to: dvije (2) mješovite odgojno-obrazovne 

skupine za djecu u dobi od 1 do 3 godine, te šest (6) odgojno-obrazovnih skupina za djecu od 

navršene treće godine života do polaska u školu. 

 

Prema smještajnim kapacitetima u novu pedagošku godinu 2025./2026., a nakon ispisa djece 

predškolaca iz redovitog programa, u Vrtić se do mjeseca rujna 2025. može upisati ukupno dvadeset 

(20) djece u redoviti program raspoređenih kroz odgojne skupine iz stavka 2. ovog članka. 

 

Članak 3. 
Sukladno članku 23. a stavka 2.  Zakona, program predškole za djecu koja pohađaju vrtić integrirani  

je u redoviti program predškolskog odgoja dječjeg vrtića koji se izvodi u odgojno-obrazovnoj skupini 

za djecu prije polaska u školu. 

 



                             Adresa :   Bikovec 91, 42243 Maruševec 
                                Telefon:   042 625 768 
                                Web :       www.dvcarolija.hr          
                                Mail :       carolija@dvcarolija.hr   
                                OIB :         37843971638 
                                IBAN:       PBZ HR942340009 1110933232   
 
   

Program predškole obavezan je za svu djecu u godini dana prije polaska u osnovnu školu sukladno čl. 

23. a st. 1. i 3.  Zakona, a organizira se za djecu predškolske dobi koja na pohađaju Vrtić. 

 

Za upis u program predškole, u trajanju od 250 sati objavljuje se Javni poziv te je temeljem istog 

potrebno popuniti i predati potpisani Zahtjev za upis djeteta u obvezni program predškole uz koji se 

prilaže: osnovna dokumentacija (rodni list djeteta ili izvadak iz matične knjige rođenih, preslike 

osobnih iskaznica roditelja te uvjerenje o mjestu prebivalištu djeteta) te ostala dokumentacija 

navedena u Javnom pozivu. 

 

Članak 4 
U posebne kraće programe roditelj može upisati dijete koje pohađa redoviti desetsatni program.  
 
Roditelj dobrovoljno potpisuje suglasnost u željeni kraći program, engleski jezik, njemački jezik ili 

folklor u pravilu od 15. do 30. rujna u pedagoškoj godini na roditeljskom sastanku te zaprima Ugovor i 

formiraju se skupine. 

 
Članak 5. 

U koliko u pojedinu skupinu bude upisano dijete s teškoćom u razvoju (dokaz: Rješenje CZSS ili HZZO 

te nalaz i mišljenje o težini u visini invaliditeta Zavoda za vještačenje, profesionalnu rehabilitaciju i 

zapošljavanje osoba s invaliditetom), prema preporuci stručnog tima Vrtića, Osnivač i Vrtić trebaju 

razmotriti mogućnost da osiguraju prisutnost dodatnog odgojitelja ili pomoćnika za djecu s 

teškoćama u razvoju ili stručno komunikacijskog posrednika u skupini na polovicu radnog vremena 

tijekom boravka djeteta u skupini, kako se broj već upisane djece ne bi smanjivao, a djetetu s 

teškoćom u razvoju na taj način omogućio bi se kvalitetniji boravak u skupini. 

 

Sredstva za financiranje pomoćnika za dijete s teškoćama u razvoju ili stručno komunikacijskog 

posrednika iz prethodnog stavka, temeljem upućenog Zahtjeva ravnatelja, traže se na teret 

proračuna jedinca lokalne i područne (regionalne) samouprave prema mjestu prebivališta djeteta s 

teškoćama u razvoju. 

 
Članak 6.  

Nakon objave Javnog poziva za upis djece u Dječji vrtić „Čarolija“, u pedagošku godinu 2025./2026., 

postupak upisa provodi Povjerenstvo za upis koje imenuje Upravno vijeće, čl. 4. st. 2. Pravilnika koje 

razmatra Zahtjeve za upis po zaprimanju, utvrđuje prijedlog upisa djece na temelju provedenog 

postupka kroz zapisnik te sastavlja Izvješće o rezultatima upisa koje dostavlja Upravnom vijeću. 

 
Članak 7. 

Konačnu Odluku o upisu djece u redoviti desetsatni program donosi Upravno vijeće najkasnije do 31. 
kolovoza 2025. godine te se ista objavljuje na web stranici i oglasnoj ploči Vrtića. 
 

Članak 8. 
Ova Odluka stupa na snagu danom s danom donošenja. 

 

                                                                                                          PREDSJEDNICA UPRAVNOG VIJEĆA: 

 

                                                                                                      


		2025-05-13T15:22:59+0200
	Branka Kračun




